PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D´OESTE

CAMARA MUNICIPAL DE MIRASSOL D OESTE
PORTARIA Nº 39/2023 DE 11 DE JULHO DE 2023

Portaria Nº 39/2023 de 11 de julho de 2023 O VEREADOR FRANSUELO
FERRAI DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MI-
RASSOL D´OESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, Usando de suas le-
gais atribuições, consoante as normas gerais da Lei Complementar nº 157/
2016, Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, expede a se-
guinte Portaria, RESOLVENDO: R E S O L V E : Artigo 1º. – Conceder, a
requerimento, da Servidora DAIANE REIS FARIAS DA COSTA, matrícu-
la 24, brasileira, maior, Servidora Público Municipal, ocupando o cargo de
Auxiliar Parlamentar de Serviços Gerais, com base no § 2º do Artigo 62 da
Lei Complementar nº 157/2016: ● A conversão de 1/3 (um terço), ou seja
10 (dez) dias do período das férias referente ao período aquisitivo de Mai/
2022 a Mai/2023, em Abono Pecuniário, a ser pago na competência julho/
2023. Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLICA-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE: Gabinete do Presidente da
Câmara Municipal de Mirassol D´Oeste, Estado de Mato Grosso, em 11 de
julho de 2023. Fransuelo Ferrai dos Santos Presidente

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇAO.

ABERTURA DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º
27/2023. Objeto de Licitação: AQUISIÇÃO DE HOSPEDAGEM DE BAI-
XO CUSTO (PESSOAS EM SITUAÇAO DE VULNERABILIDADE)- NO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Prazos para recebimento e jul-
gamento das propostas: VIDE EDITAL. Início da sessão de disputa de
preços: 25/07/2023 às 09h. (Horário de Brasília). Local: www.licitanet.
com.br. Obtenção do edital pelos sites: www.mirassoldoeste.mt.gov.br e
www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: Telefones: (65) 3241-1012/5152 /
(65) 99953-0883. PREGOEIRO: EDSON SOBRINHO DE MELO FREITAS
- Portaria 242/2023. Mirassol d’Oeste, 12/07/2023.

SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico n° 003/2023 - SERVIÇO AUT. DE AGUA
E ESGOTO DE MIRASSOL D OESTE – SAEMI. AVISO DE LICITAÇÃO
– EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2023 “registro de preços”
Tipo de Licitação: Menor Preço ITEM. MODALIDADE: ”REGISTRO DE
PREÇOS” OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
LUBRIFICANTES, PNEU E CAMARAS DE AR PARA A FROTA DE
VEÍCULOS. No dia 25/07/2023 até as 09h00 HORAS (HORÁRIO DE
BRASILIA). LOCAL: www.licitanet.com.br. EDITAL DISPONIVEL:
https://saemi.com.br/licitacao/ www.licitanet.com.br. INFORMA-
ÇÕES: DEPART. ADM DO SAEMI, sito á Rua Ricardo Druzian Galo, n°
161, Bairro: Mirassol II, FONE: (65) 3241-2178. OBSERVAÇÃO: AS PRO-
POSTAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM OS ITENS EM ORDEM.
PREGOEIRA: VANESSA GONÇALVES RIBEIRO Mirassol D’ Oeste -
MT, 12 DE JULHO DE 2023.

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
LEI Nº 1.862 DE 11 DE JULHO DE 2023.

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de Mirassol d´Oes-
te, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais,

FAZ SABER que o Plenário das Deliberações da Câmara Municipal de Mi-
rassol d´Oeste, Estado de Mato Grosso, APROVOU em Sessão Ordinária
realizada no dia 10 de julho de 2023, e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial
na importância de R$ 633.869,63 distribuídos as seguintes dotações:

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

861 10.301.0028.2198.0000 PISO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE -
ATENÇÃO PRIMA 3.372,07

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 2621

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 067 Atenção Primaria - Estado

890 10.301.0028.2198.0000 PISO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE -
ATENÇÃO PRIMA 300.917,26

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
F.R.: 1 2600

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 001 Atenção Primaria - União

915 10.301.0028.2198.0000 PISO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE -
ATENÇÃO PRIMA 4.846,93

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 2601

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 001 Atenção Primaria - União

973 10.301.0028.2198.0000 PISO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE -
ATENÇÃO PRIMA 114.106,81

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 2600

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 001 Atenção Primaria - União

881 10.302.0029.2200.0000 ATENÇÃO A SAUDE DA POPULAÇÃO PA-
RA PROCEDIMENT 5.199,71

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 2659

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 102 AQS. ORTESE - EMENDA PARLAMENTAR 028/22

974 10.302.0029.2200.0000 ATENÇÃO A SAUDE DA POPULAÇÃO PA-
RA PROCEDIMENT 31.179,62

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 2621

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 067 Atenção Primaria - Estado

899 10.303.0030.2201.0000 PROMOÇÃO DA ASSISTENCIA FARMA-
CEUTICA E INSUMO 117.709,30

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATU F.R.: 1 2600

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 004 FARMACIA BASICA União

965 10.122.0039.2092.0000 MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO AO CO-
VID-19 11.247,48

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 2600

2 Recursos de Exercícios Anteriores

300 053 ENFRENTAMENTO CORONAVIRUS (COVID-19)

966 10.122.0039.2092.0000 MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO AO CO-
VID-19 2.768,89

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 2602

12 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.274

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 255 Assinado Digitalmente